internasional lewat badan dunia PBB (baca: UNESCO) ikut turun tangan

dalam pelaksanaan pemugarannya.

Seperti halnya Borobudur dan candi-candi di Indonesia pada

umumnya, tak ada catatan tertulis yang secara pasti menyebutkan

kapan dan oleh siapa Prambanan dibangun. Namun, ada prasasti

berangka tahun 778 Saka (856 Masehi) yang menyebutkan bahwa pada

saat pembangunan Syiwargraha (“Rumah Siwa”) dilakukan pekerjaan

perubahan tata air untuk memindahkan aliran sungai (Sungai Opak) di

dekat “Rumah Siwa” terebut. Berbekal prasasti yang ditemukan di sekitar

Prambanan tersebut, para ahli memperkirakan Prambanan dibangun pada